eine Verbesserung von mindestens 75% bezogen auf den PASI- 

Ausgangswert) erreicht hatte. 

Bei der Studie 1 handelte es sich um eine Phase-II-Studie mit Patienten im Alter von ≥18 Jahren mit 

einer aktiven, aber klinisch stabilen Plaque-Psoriasis, von der ≥10% der Körperoberfläche betroffen 

waren. Einhundertundzwölf (112) Patienten wurden randomisiert und erhielten entweder zweimal 

wöchentlich eine Etanercept-Dosis von 25 mg (n = 57) oder zweimal in der Woche Placebo (n = 55) 

für einen Zeitraum von 24 Wochen. 

In Studie 2 wurden 652 Patienten mit chronischer Plaque-Psoriasis beurteilt;